B ARiMILLE BRI

Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina ~Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-41460/22 dt. 25.02.2022, e pronarit
Arben Arifi, p&rmes s& cilés kérkohet t& caktohen kriteret pér ndértimin e ndértesés me karakter té
pérkohshém me destinim depo afariste, me etazhitet P+0, né parceién kadastrale nr. 302-0 ZK.
Bardhosh.

Komentet lidhur me kété& propozim duhet t& dorézohen nga data 03.03.2022 deri mé 07.03.2022, n&
email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

8. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokis:

Ndértest me karakier (& pérkohshém — P+0

b. Vija rregulluese Vija e parcelés kadastrale

c. Vija ndértimore i

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancién nga kufijté e P40/ 0.5H
parcelés kadastrale pérgjaté rrugds publike

c. Lartésia ¢ lejuar né proporcion me distancén nga P+0/0.5H

kufijié anésor dhe t& pasmé (& parcelds kadastrale.

f.  Pérgindja ¢ sipérfaqes ndértuese né proporcion me 40% - 50% (sipas Vendimit nr, 01-031-185481 dt.

sipérfaqen e parcelds kndastrale (ISHP) 14.08.2015)

g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né i
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN})

h.  PErgindja e siptrfaqes se gjelbéruar né proporcion me 40%
siptrfagen ¢ parcelés kadastrale (ISHGJ)

i. Pergindjae sipt’ﬂ:faqes s¢ pérdorshme néntokésore nt J
proporcion me siptrfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

- Numri i hapEsirave pér vendparkime 1& automjeteve 10VP

k. _E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

I. A Kka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukture publike?
Po-& Jo-O  Nukaplikohet- O

m. Shfrytézimi i propozuar a do 1& gjenerojé ndotje té mjedisit apo zhurmé mé t& madhe se sa zona pér rreth?
Po-0O Jo-B®  Nukaplikohei-J Sqaro:

n. A &hié ndonj nga punét ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona t& Veganta ose Zona & Veganta té Mbrojtura?
Po-0O Jo-B®  Nukaplikohet- O Sqaro:

N& bazg t& Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe
Shqyrtimin e Kérkesave per Kushte Nd2rtimore, Leje Ndertimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e i-ré dhe
1 [[-t& t& Ndértimeve, neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen
né ueb fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudh#s sé komenteve, Komuna do t&
ofroj€ pergjigje me shkrim dhe pérgjigja njeherésh do t& publikohet né ueb faqe t& Komunés. N& t& gjitha
komentet tuaja duhet t& prshkruhet numri i kérkesés 2 sh&nuar mé larté.
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